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Tychy 17.05,2015

Radny:

Jakub chełstowski

lnterpelacja

Przewodniczący Rady Miasta

MaciejGramatyka

Na podstawie paragrafu 12 ust,3 Regulaminu Obrad Rady Miasta zgłaszam interpelację w sprawie:

Niepełnej odpowiedzi na interpelację w sprawie MDK nr 2 w Tychach z dnia 24marca2015r.

Z zaniepokojeniem przyjąłem odpowiedz, ktora została udzielona na moją interpelację, Zadałęm szereg konkretnych

pytań, zaś udzielone odpowiedziświadcząo lekcewazeniu przez UM Tychy sytuacji ktora ma miejsce w MDK nr 2

w Tychach, Z treści odpowiedzi wynika, że organ prowadzący nie sprawuje w sposób właściwy kontroli nad MDK nr 2

a placowka zdaniem MZO nie zasługuje na większe zainteresowanie, Co więcej wnosiłem, aby odpowiedzi

w przedmiotowej sprawie udzielił Prezydent Miasta Tychy, moja prośba została zlekcewazona co świadczy

o lekcewazeniu sprawy przezPrezydenta Tychów i jego zastępcę ds, społecznych Panią Darię Szczepańską.

Ad 1.

a) Dyrektor MZO poinformowała na piśmie, ze prawo dokonyłvania kontroli działalności finansowej Rady Rodzicow

posiadają wyłącznie organy wewnętrzne wskazane w jej regulaminie itd. W związku z powyższym proszę o odpowiedź

na następujące pytania:

1. Proszę o wskazanie w jakim regulaminie placówki odzwierciedlone są przepisy o kontroli finansowej Rady

Rodziców,

2. Proszę przedstawić przedmiotowy dokument. (Zaś za skandaliczny należy uznać fakt, że MZO Tychy twierdzi,

że środki z Rady Rodziców nie podlegają kontroli publicznej czyli rodzice dzieci uczęszczających na zajęcia

wpłacają środki na konto Rady Rodziców a zgromadzone środki wspomagają prowadzenie zajęć w placowce

bez żadnej kontroli, Rada rodziców jest demokratycznie wybraną grupą przedstawicieli rodzicow wszystkich

uczestnikow zajęć danej placowki, Reprezentują oni ogoł rodzicow, Kompetencje rady rodzicow wynikają z

prawa oświatowego a nie opinii MZO Tychy. Mają adekwatne do swojej pozycji uprawnienia, Opiniują m,in,

programy wychowawcze i profilaktyczne,)

3, Proszę wyjaśnió na jakich zasadach działa placówka MDK nr 2 we wspołpracy z Radą Rodziców?

4, Proszę przedstawić skład Rady Rodzicow przy MDK nr 2?
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5. Proszę przedstawić dokumentację placówki MDK nr 2, z której wynika, ze plan pracy placówki został

pozytywnie zaopiniowany przez Radę Rodzicow?

b)za skandalicznąnalezy uznac odpowiedz udzielonąprzez MZO Tychy, ze ocena pracy dyrektorkizostanie dokonana

w stosowanym czasie. Jeśli w placówce dochodzi do roznych dziwnych sytuacji, konfliktow, masowego odchodzenia

nauczycieli, to udzielona odpowiedź świadczy o braku chęci do reagowania na powazne od paru lat problemy placowki

i lekcewazenie narastającego problemu,

Ad 2.

Dyrektor MZO TYCHY D. Gnacik nie rozumie, ze placowki niefeeryjne - jak sama nazwawskazuje zostały powołane po

to, zeby organizować zajęcia w ferie. Szkoły czyli placowki feeryjne musząorganizowac zajęcia w ferie a niefeeryjny

MDK nr 2 w Tychach nie musi, Jeśli tak interpretowane są wytyczne z ministerstwa to obawiam się o poziom wdrazania

ministerialnych zarządzeńi rozporządzeń w MZO Tychy,

Ad.3

Z wylaśnień złożonych przez dyrektora MZO wynikają nieprawdziwe informacje, Znalazła się tu nieprawdziwa,

informacja, że: ,9dpłatność za zajęcia w czasie ferii była zamieszczona na stronie internetowej placowki omyłkowo

przez pracownika, podczas nieobecności dyrektora z powody choroby, Niezwłocznie po zwroceniu uwagi na

nieprawidłowość takiego procederu, zapis ten został poprawiony", lle zdaniem MZO Tychy tnrua procedura

,,niezwłocznie" zacytowana w udzielonej odpowiedzi: jeden tydzień, dwa tygodnie? Z informacji, ktore posiadam wynika,

ze w MDK nr 2 nic nie ukazuje się na stronie internetowej bez zgody i akceptacji dyrekcji. Co więcej, to Pani dyrektor K,

Gąska przebywała na zwolnieniu lekarskim od 13,01 .2015 r. przez tydzień, Ta informacj a ukazała się rowniez

W numerze Nr 4/375 z27 stycznia 2015 r, Bezpłatnego Tyskiego lnformatora Miejskiego dodatku do gazety Twoje Tychy

w artykule pt. ,,Atrakcji bez liku", gdzie reklamował swoje płatne zajęcia MDK nr 2. Kto umieścił tą reklamę w gazecie?

Z informacji uzyskanych od rodziców wynika, ze dzieci nie mogły oddac kań uczestnictwa w feriach jezeli rodzice nie

zapłacili za zajęcia, Sprawa ta została poruszona rowniez na sesji Rady Miasta Tychy 29,01 ,2015 r, Zastępca

Prezydenta ds. Społecznych pani Daria Szczepańska oświadczyła, że regulamin jest bezprawny w kwestii

ograniczeń wiekowych (od 7-11 lat) oraz pobierania pieniędzy. Zostało to nagrane i mozna odsłuchać na BlP UM

Tychy. Rodzice uwierzyli, że dzieci w różnym wieku będą mogły skorzystać z ferii bez ściągania bezprawnych

opłat. Pobierana odpłatność nie została określona jako dobrowolna wpłata na konto Rady Rodzicow i pienłsza wersja

,,Regulaminu zajęć prowadzonych przez placówkę w czasie ferii zimowych 201412015" stanowi swoistego rodzaju

kuriozum. ,,W zajęciach mogą uczestniczyć dzieci w wieku 7-11lat,.," Niestety nie podano dlaczego wprowadzono

takie ograniczenia wiekowe oraz ,,Rodzice wychowanków dokonują wpłaty 20 złotych" na środki czystości oraz

warsztaty ekologiczne na Radę Rodzicow Młodziezowego Domu Kultury nr 2 w Tychach", Nie jest napisane, ze mogą

dokonac tylko DOKONUJĄ.

W dniu rozpoczęcia ferii na stronie internetowej placowki zamieszczono zmianę w regulaminie ,,Rodzice wychowankow

dokonują dobrowolnej wpłaty 10 zl za tydzień na dodatkowe warsztaty ekologiczne na konto Rady Rodziców

Młodziezowego Domu Kultury nr2 wTychach". Ogromna różnicaz20zł za 2 tygodnie nalOzł na tydzień, Poniewaz

pani wiceprezydent D. Szczepańska publicznie na sesji Rady Miasta potępiła pobieranie pieniędzy od rodziców
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i nazwała ten proceder bezprawnym to jednak przedmiotowe działanie miało miejsce nadal. Dlatego proszę o

v,ryjaśnienie kto ponosi odpowiedzialność za taki stan sprawy:

a) dyrektorka MDK nr 2?

b) dyrektorka MZO Tychy?

Ad,4.

Regulamin wynagradzania nauczycieli jak MZO Tychy raczyło zauważyć stanowi, ze nagradza się nauczycieli

dodatkiem motywacyjnym za osiąnięcia a nie karze za osiągnięcia i cięzką pracę. Jeśli nauczyciel ma osiągnięcia

a jego dodatek motyłvacyjny wynosi 0 zł, to co to jest za dodatek? Kto to w MDK nr 2 kontroluje? Nikt? Wynika z tego,

że można łamać uchwałę Rady Miasta Tychy w przedmiotowym zakresie a|,llZO w Tychach legalizuje taki proceder,

Zadaniem MZO Tychy jest nadzór nad kwestią wydatkowania i gospodarowania publicznymi środkami. Jeśli w placowce

źle naliczane jest wynagrodzenie nauczycielom, to dlaczego MZO Tychy nie reaguje w sprawie, Opisane wyzej praktyki

świadczą o łamaniu prawa pracy w placowce i przepisow w stosunku do ktorych MZO Tychy i MDK nr 2 powinien się

stosowaó.

Ad, 5

0dnosząc się do braku nadzoru nad polityką kadrową prowadzoną przez dyrektorkę K. Gąskę - prawie 40 pracownikow

odeszło bądź straciło pracę w tym 22 nauczycieli w okresie jej dyrektorowania, Faktycznie trudno ingerować w tą

sytuację, poniewaz zdaniem MZO Tychy MDK nr 2 jest małą placówką, której pnyznano 160 godzin

dydaktycznych co stanowi niecałe 9 etatów nauczycielskich. Do Urzędu Miasta Tychy wpływają skargi na

działalność Pani Dyrektor, oraz do Rady Miasta Tychy a stwierdzenie użyte w odpowiedzi że ,,w chwili obecnej nie

docierajądo nas istotne sygnały o złejjakości pracy placowki" świadczy o całkowitym lekcewazeniu sprawy przez organ

prowadzący i zastępcę Prezydenta Tychów ds. społecznych Darię Szczepańską, Z informacji ktore posiadam wynika

ze w sądzie pracy toczy się sprawa przeciw postępowaniu dyrektorki MDK nr 2 w Tychach. Z posiadanej przez mnie

dokumentacji równiez wynika, ze postawa MZO Tychy na zgłaszane w placówce nieprawidłowości świadczy o

lekcewazeniu sytuacji w placowce, Czego dowodem jest pismo MZO.DOA.0330.121.2012 z ktorego treści dość

jednoznacznie wynika, ze dyrektorka MZO Tychy pisze do osoby zgłaszające organowi nadzorującemu placowkę

nieprawidłowości m.in, ,,Przykro mi, jeżeli metody pracy Pani Katarzyny Gąski w Pani odczuciu noszą znamiona

mobbingu czy naruszenia dóbr osobistych i wprowadzają niekorzystną atmosferę w pracy. Niemniej jednak

jako organ prowadzący nie mamy możliwościwpływania na stosunki interpersonalne ksztaftowane pomiędzy

pracodawcą a pracownikiem" !

Polemizując z tak przedstawionym stanowiskiem należy zauważyć, ze dyrektorka|,llZO Tychy przyjmuje stanowisko w

ktorej jest jej przykro, ze w placowce dzieje się zle, ale nie zamierza nic w tej sprawie zrobic, Swiadczy to o

lekcewazeniu sytuacji w palcowce MDK nr 2. V',l związku z powyzszym proszę o udzielnie odpowiedzi na następujące

pytania:

l. Proszę podąc podstawę prawną zezwalającą na tolerowanie przez zwierzchnikow przytoczonej powyzej

sytuacji?
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Ponawiam pytanie z interpelacji z dnia 24 marca 2015r,, na które nie uzyskałem odpowiedzi, Swiadczy to tylko

i wyłączenie o lekcewazeniu pytań składanych przez Radnego Miasta Tychy do władz miasta. Dlatego proszę o

udzielnie pełnej i kompleksowej odpowiedzi na ponizsze pytanie:

2. Jakie działania podjęła dyrektorka MDK nr 2 w Tychach w sprawie zaleceń Prezydenta A. Dziuby w piśmie z

dnia 26 stycznia 2012roku obligującej dyrektorkę do podjęcia naprawy relacji interpersonalnych z kadrą MDK

nr 2 w Tychach?

Z powazaniem
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